
 

Gymnázium Oty Pavla, Loučanská 520, Praha 5 – Radotín, 153 00 
tel./fax: +420257911680, Email: sekretariat@gop.cz 

www.gop.cz 

 

 

 

Kritéria přijímacího řízení pro školní rok 2024/2025,  
obor 79-41-K/41 Gymnázium – čtyřleté, ŠVP GOP PROUD 

 
Ředitelka školy vyhlašuje podle § 60 zákona č. 561/2004 Sb. v platném znění jednotná kritéria pro uchazeče 
o přijetí do 1. ročníku oboru vzdělání 79-41-K/41 ŠVP PROUD pro školní rok 2024/2025: 
 

1. Hodnocení výsledků základního vzdělávání 
Průměrný prospěch na vysvědčení v 1. a 2. pololetí 2022/23 (8. třídy) a v 1. pololetí 2023/24 (9. třídy) základní 
školy (či odpovídajících ročníků víceletého gymnázia) je ohodnocen maximálně 21 body. Každé pololetí 
je ohodnoceno maximálně 7 body. Přidělení bodů za jednotlivé průměry na vysvědčeních je provedeno 
programem Bakalář u všech uchazečů rovnocenným způsobem dle následujícího vzorce a tabulky: 

𝐵𝑜𝑑𝑦 =  
7

(2,20 − 1)
∗ (2,20 − 𝑝𝑟ů𝑚ě𝑟𝑛ý 𝑝𝑟𝑜𝑠𝑝ě𝑐ℎ) 

Průměrný 
prospěch 

1,00 1,10 1,20 1,30 1,40 1,50 1,60 1,70 1,80 1,90 2,00 2,10 2,20 
a více 

Body 7,00 6,42 5,83 5,25 4,67 4,08 3,50 2,92 2,33 1,75 1,17 0,58 0,00 

 

2.  Hodnocení výsledku jednotných přijímacích zkoušek  
Jednotná přijímací zkouška z českého jazyka a literatury - maximálně 50 bodů 
Jednotná přijímací zkouška z matematiky   - maximálně 50 bodů 
 

3.  Hodnocení výsledku školních přijímacích zkoušek  

Ústní pohovor uchazeče před komisí 
- celkový ústní projev uchazeče   - maximálně 5 bodů 
- schopnosti uchazeče obhájit svůj názor  

a odpovědět problémové otázky k portfoliu - maximálně 5 bodů 
Portfolio uchazeče  
-  hodnocení formy a obsahové stránky  - maximálně 10 bodů 

 

Portfolio hodnotí nezávisle 2 pedagogičtí pracovníci GOP dle následujících kritérií: 
Hodnocená  
oblast 

0 bodů 1 bod 2 body 3 body 

Úspěchy 
(0-3 body) 

žádný úspěch jeden úspěch individuální 
nebo kolektivní menší než 
krajský 

více než 1 úspěch, minimálně 
jeden výrazný (individuální 
krajský a více, kolektivní 
alespoň celostátní)   

2 a více výrazných 
úspěchů ve 2 a více 
odvětvích (individuální 
krajský a více, 
kolektivní celostátní)   

Zájmy 
(0-3 body) 

žádné zájmy nebo jen pro 
studium nepodstatné 

1 – 2 krátkodobé zájmy 
(min. od 1. 9. 2023) 

3 zájmy, z toho minimálně 
jeden dlouhodobý  
(min. od 1. 9. 2022) 

3 zájmy, z toho jsou 
minimálně 2 
dlouhodobé  
(min. od 1. 9. 2022) 

Dobrovolnictví 
(0-2 body) 

žádné aktivity jedna krátkodobá aktivita 
(min. od 1. 9. 2023)  

alespoň 1 aktivita dlouhodobá 
(min. od 1. 9. 2022) nebo  
2 - 3 krátkodobé 

 

Forma 
(0-2 body) 

podprůměrné zpracování  
(např. kompozice je 
chaotická, v textu se 
objevují gramatické 
chyby) 

průměrné zpracování (např. 
výtvarné zpracování není 
originální, text místy není 
čitelný, vyskytují se občasné 
gramatické chyby) 

vynikající zpracování (např. 
kompozice je promyšlená, 
výtvarné zpracování je 
originální, portfolio 
neobsahuje gramatické chyby) 

 

Obsah a rozsah portfolia:  
1. Titulní strana:  jméno a příjmení uchazeče, daný školní rok, název: Portfolio 
2. Úspěchy:  vědomostní olympiády, sportovní a umělecké soutěže apod., max. 3 důkazy 
3. Zájmy:  volnočasové aktivity, kurzy, workshopy, max. 3 důkazy potvrzené a okomentované garantem 
4. Dobrovolnictví: sociální aktivity (neplacené), max. 3 důkazy potvrzené a okomentované garantem 
Není podmínkou v portfoliu obsáhnout všechny výše zmíněné oblasti. 
 

Odevzdání portfolia:  v listinné podobě nejdéle do 20. 2. 2024 osobně v sekretariátu školy nebo 
prostřednictvím poštovních služeb 

 



 

Gymnázium Oty Pavla, Loučanská 520, Praha 5 – Radotín, 153 00 
tel./fax: +420257911680, Email: sekretariat@gop.cz 

www.gop.cz 

 

 
 
 
 
Celkový maximální součet bodů hodnocení:   141 bodů 
 

Stanovení hranice úspěšnosti: 
Podmínky přijímacího řízení splní uchazeč, který dosáhne v jednotné přijímací zkoušce z českého jazyka 
minimálně 10 bodů a zároveň v jednotné přijímací zkoušce z matematiky minimálně 10 bodů. 
 

Bodové výsledky dle výše uvedených kritérií budou sečteny a uchazeči budou seřazeni od nejvyššího bodového 
zisku po nejnižší.  
 
Při rovnosti bodů rozhoduje (v daném pořadí): 

1. vyšší počet bodů ze součtu výsledků testů z českého jazyka a literatury a matematiky  
2. vyšší počet bodů hodnocení z testu z matematiky 
3. Vyšší počet procentuálního podílu počtu bodů za otevřené úlohy z maximálně dosažitelného počtu 

bodů za tyto úlohy v testu z matematiky  
4. Vyšší počet procentuálního podílu počtu bodů za otevřené úlohy z maximálně dosažitelného počtu 

bodů za tyto úlohy v testu z českého jazyka a literatury  
5. losování 

 
Počet přijímaných žáků do oboru 79-41-K/41, čtyřleté, ŠVP GOP PROUD: 17 žáků  
K danému oboru není nutné doložit zdravotní způsobilost ke vzdělávání. 

 
Příloha: Úpravy přijímacího řízení a oznámení o ukončení dokazování 
  
 
V Praze dne 30. ledna 2024     RNDr. Jana Hrkalová, ředitelka Gymnázia Oty Pavla 

 

 
 
 
  



 

Gymnázium Oty Pavla, Loučanská 520, Praha 5 – Radotín, 153 00 
tel./fax: +420257911680, Email: sekretariat@gop.cz 

www.gop.cz 

 

 
Příloha: Úpravy přijímacího řízení a oznámení o ukončení dokazování 
 
Úprava přijímacího řízení pro uchazeče se speciálními vzdělávacími potřebami 

• Uchazeči se speciálními vzdělávacími potřebami mají nárok na úpravu podmínek přijímacího řízení, pokud 
k přihlášce doloží doporučení školského poradenského zařízení. 

• Doporučení školského poradenského zařízení podepsané zákonným zástupcem je nutné dodat škole 
nejpozději do 20. února 2024. 

Přijímání osob, které získaly předchozí vzdělání ve škole mimo území ČR 

• Škola bude postupovat podle § 20 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším 
odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), a vyhl. č. 442/2023 Sb., o přijímacím řízení ke střednímu 
vzdělávání. Uchazeči s předchozím vzděláním v zahraničí, kteří podávají přihlášku k přijímacímu řízení, do 
přihlášky uvedou kontaktní adresu v ČR. K přihlášce přikládají úředně ověřený překlad vysvědčení 
z ekvivalentu 8. ročníku a poloviny 9. ročníku základní školy.  

• Uchazečům, kteří nejsou státními občany České republiky a získali předchozí vzdělání v zahraniční škole, se 
při přijímacím řízení na jejich žádost promíjí jednotná přijímací zkouška z českého jazyka  
(§ 20 odst. 4 zákona č. 561/2004 Sb.). O prominutí přijímací zkoušky z českého jazyka uchazeč žádá písemně 
spolu s přihláškou. 

• Znalost českého jazyka, která je nezbytná pro vzdělávání ve výše uvedeném oboru vzdělání škola ověří u 
těchto uchazečů rozhovorem. Rozhovorem se zjišťuje schopnost uchazeče používat základní mluvnické a 
lexikální struktury v českém jazyce. 

• Ověření znalosti českého jazyka rozhovorem proběhne před tříčlennou komisí následovně:  
- Uchazeč vede s pedagogickým pracovníkem školy rozhovor, který svým obsahem vychází z tématu 

dosavadního vzdělávání a zájmů uchazeče, součástí rozhovoru je napsání a přečtení několika slov 
v českém jazyce a diskuze nad textem.  

- Uchazeč může získat maximálně 10 bodů, pro úspěšný rozhovor je stanovena hranice 5 bodů (včetně). 
- Výsledkem rozhovoru je souhlasné či nesouhlasné stanovisko komise ke schopnosti uchazeče studovat 

daný obor vzdělání. V případě nesouhlasného stanoviska uchazeč nesplnil podmínku pro přijetí 
ke vzdělávání a nebude přijat. 

- Uchazeč se souhlasným stanoviskem bude zařazen do redukovaného pořadí dle §26 vyhl. 422/2023 Sb., 
body získané při pohovoru se nepoužijí ke stanovení pořadí. 

- Uchazeč s nesouhlasným stanoviskem je neúspěšným uchazečem a nebude zařazen do výsledného 
pořadí. 

Přijímání cizinců s dočasnou ochranou (dle zákona Lex Ukrajina)  

• Škola bude postupovat podle opatření obecné povahy MŠMT k přijímacímu řízení pro školní rok 2024/2025 
č.j. MSMT-26560/2023-1 ze dne 31. 10. 2023 a podle zákona č. 67/2022 Sb., o opatřeních v oblasti školství 
v souvislosti s ozbrojeným konfliktem na území Ukrajiny vyvolaným invazí vojsk Ruské federace, ve znění 
pozdějších předpisů. 

• Při přijímacím řízení se cizincům s dočasnou ochranou na žádost promíjí jednotná přijímací zkouška 
z českého jazyka. Znalost českého jazyka se ověří rozhovorem (viz bod Přijímání uchazečů o studium 
s předchozím vzděláním v zahraničí). Uchazeč společně s žádostí doloží, že je cizincem dle § 1 odst. 1 Lex 
Ukrajina. 

• Na základě žádosti připojené k přihlášce má uchazeč právo konat písemný test jednotné přijímací zkoušky 
ze vzdělávacího oboru Matematika a její aplikace v ukrajinském jazyce.  

• Vysvědčení z předchozího vzdělávání lze nahradit čestným prohlášením, pokud vysvědčení uchazeč nemůže 
předložit.  

Oznámení o ukončení dokazování s poučením o možnosti seznámit se s podklady pro vydání rozhodnutí 

• Možnost seznámit se s podklady rozhodnutí před jeho vydáním pro uchazeče a jejich zákonné zástupce:  
10. 5., 13. 5. a 14. 5. 2024 vždy od 8 do 9 hodin v kanceláři školy 
Termín případné návštěvy je nutné předem domluvit na tel. č. 777 455 024 u p. Sedlákové. 

 
V Praze dne 30. ledna 2024     RNDr. Jana Hrkalová, ředitelka Gymnázia Oty Pavla 

https://www.aspi.cz/products/lawText/12/5767/1/ASPI%253A/561/2004%20Sb.%252320.4

